³⁵⁾ LARANGOT 136.

³⁶⁾ ISAD Aisne H 1045: Forte est idem ac Eustachius de Lens (cf. Valchrétien).

³⁷⁾ Ob. Praem. I 30. VIII. Obiit post Aquilinum, abbatem Planae Silvae, qui occurrit an. 1327 (vide infra apud hanc abbatiam).

³⁸⁾ Quem abbatem adducunt HUGO et Gallia pro annis 1588—1601, sed in serie magis accurata sec. POLLET, non est ei locus. Probabiliter est idem ac abbas de Genlis (v. infra).

Nicolaus Hubert de Mongault
1714—46
Ludovicus Vinc. de Montal 1746—54
Henricus Catharinus Lefèvre
1754—90

Inseri nequeunt:

saeculo XIII
Aegidius 19. III necr. Braine
Gerardus 10. X ibid (= G...
1274?)

Hugo 12. V. ibidem
Joannes 21. III vel 5. IV Ob.
Praem. I
saeculo XIV:
Theobaldus 3. XI Ob. Praem. I
Theobaldus 1. V necr. Braine
Jacobus 27. XII Ob. Praem. I res.
Hugo Can. Branensis
Theodoricus
Gervasius

CHARTREUVE

Carthovororum Monialium, La Ferme des Dames, Les Dames sous Chéry.

Parthenon canoniae praecedentis, in monte supra illam situs, ad unius circiter quadrantis distantiam. Anno 1197 moniales ultima vice occurrunt. Saeculo XIII exstinguitur asceterium, cuius pulchra capella románica, longitudine 70 pedum, hodie est horreum.

Litteraturam vide apud canoniam virorum, delineationem vero capellae, ut erat anno 1878, in Coll. Piette fasc. 175 (Arch. Dép. de l'Aisne).

CHEBRET

Chabrel, Chebrel.
Non longe a Cuissy, de quo infra.

Lucas abbas Cuissiacensis anno 1139 emit a cognato suo Gervasio de Roucy silvam „quae dicitur Chabrel, et terram circumiacentem“. Anno 1179 ibi fuit curia. Tempore Gervasii abbatis Praemonstratensis (ca. 1210/20) videtur fuisse ibi parthenon, quod innotescit ex epistola illius nr. 66 in Codice Rawlinson, nuper detecti. Quae domus, ab abbacia Cuissiacensi absque dubio dependens, aut simul extitit cum asceterio Rouez, de quo infra, aut sorores inde translatae sunt in „Chebrel“, ubi saeculo XIII sunt exstinctae. Postea ibi iterum fuit curia. Nunc est locus desertus, qui vocatur „Chebret“.

Ep. Gervasii, Cod. Rawlinson nr. 66 (v. supra p. 8) — HUGO I prob. lxiv, lxix.

CUISSY B. M. V.

Cuissi, -ssey, -yssy, -izy, -izys, Cuissiacum, Quissiacum, Cussiacum, Cosseium, Cuissi-en-Loonois.

Amoene situm supra flumen Aisne, com. de Gény, prope Craonne versus meridio-occidentem. Dép. de l'Aisne, Dioc. Laon, nunc Soissons.

Abbatia praeclara, ultima ex quatuor proto-abbatiis Ordinis. Fundata est anno 1117 a Waltero de Jumigny tamquam collegium eremitarum³⁹⁾, juxta capellam B. M. V. iam existentem, quod una cum superiore suo Luca de Roucy (quondam decano ecclesiae cathedralis Laudunensis) anno 1122 transiit ad Ordinem Praemonstratensem. Filia Praemonstrati, mater canonicarum Lieu-Restauré et Genlis. Irmengardis de Roucy, vidua domini de Jumigny, et probabiliter soror abbatis Lucae, adiunxit parthenonem, ubi ipsa est ingressa cum 40 puellis. Mox sorores translatae sunt in Gérigny, dein in Rouez, sed invenimus saec. XIII etiam sorores in Chebret⁴⁰⁾. Gérigny, et Gland primitus destinatae fuerant ad fundationem abbatiarum, quae vero non successit⁴¹⁾. Cuissy possedit refugium Lauduni et ecclesias incorporatas sequentes: Eveilly, Sons et Hauteville, Rilly, Le Gras-Dizy, La Ville-aux-Bois, Gény, Yvier, Pargnan, Neuveville, Givron, Maimbressy, Montmeillant, Remancourt, St. Fergeux, St. Jean-aux-Bois. Abbates, quorum pauci tantum fuerunt commendatarii, infulati sunt anno 1462. Saec. XVII primo adscripta est Circariae Prémontré, anno vero 1642, quo novae construuntur aedes claustrales, se adiunxit Congregationi Antiqui Rigoris, in qua ab anno 1689 addicitur Circariae Franciae. Annis 1735/46 erigitur pulchra nova ecclesia, quae secundum delineationes anni 1793 fuit satis insolita: quatuor turribus et pluribus absidiolis lateralibus ornata⁴²⁾. Reditus annui: 22315 Librarum. 1768: 21 religiosi, 1790: 17 canonici et 3 conversi. Post suppressionem anni 1790 conventus cum suo abbate, qui electionem suam in episcopum constitutionalem recusavit, clam per aliquot annos vitam communem servavit in vico remoto Trucy, ubi paulatim pie obdormierunt omnes. Monasterium anno 1796 fit fabrica alauni, et anno 1800 manufactura sacchari. Dein maior pars aedium raditur, et Cuissiacum exinde est praedium. Supersunt rudera dormitorii (saec. XV) et aliarum quarundam aedium, pulchra porta saec. XVIII et porta principalis, pars inferior unius ex turribus, quae omnia sunt cincta longo muro altissimo.